**B** *Latina interpretatio* 11. Passionem graecam cum Vita et Miraculis latini interpretari sunt et variis modis suis aptarunt usibus. *Passio* quae incipit: Apud civitatem Niciam anno CCXC a regno Augusti, et repertar est in codice Taurinensi F. III. 16, saec. X exarato, fol. 23-27 (4), item in codice Vaticano lat. 5772, saec. XII, fol. II-13<sup>v</sup> (5), unde apographum habetur inter collectanea Bollandiana, cod. bibliothecae Bruxellensis 8939, fol. 200-203, scil. BHL. 8338 b, versio est libelli BHG. 1856, seu Passionis graecae antiquioris. Suas utique lectioines proprias habet versus illa, sed non tanti sunt momenti ut cum greca pharsi interpretatio conferenda videatur. Ab ea igitur typis edenda consulta abstinebimus.

**C** *Vitae cum Passione coniuncta.* 12. Est et *Passio* BHL. 8338 (inc. Sanctus Dei Tryphon natus erat Sansadocume cui aptius praefigetur lemma Vita et *Passio* S. Tryphonis, cum uno tenore enarrat quae tum græcorum Vita et Miraculis tum martyrio BHG. 1856 contenta sunt. Tradita est ad diem IIII nonas februarii in codicibus non paucis, quorum solos qui in biblioteca Nationali Parisiensi repositi sunt enumerasse satis erit:

*Codex lat.* 3788, saec. XII exaratus, fol. 133-136, cuius ope a nostris primum editus est libellus.

*Codex 14650*, saec. XV, fol. 183-189.

*Codex 5318*, saec. XII, fol. 172<sup>v</sup>-175. In hoc et in sequenti codice res passim fusius narrantur.

*Codex 5352*, saec. XIII, fol. 10-13<sup>v</sup>.

*Codex 18308*, saec. XV, fol. 38-47.

*Codex 16732*, saec. XII, fol. 8<sup>v</sup>-11<sup>v</sup>. Hic et qui mox sequuntur codices ex eodem fluxerunt exemplari.

*Codex 17004*, saec. XIII, fol. 9<sup>v</sup>-12<sup>v</sup>.

*Codex 5297*, saec. XIII, fol. 1-2<sup>v</sup>. *Passio* multa est (6).

AUCTORE.  
H. D.

*Libros graecos parum diligenter latine expressos hagiographi pro lubitu, more suo, refractarunt, dilatando, contrahendo, mutando. Ridicule interpretes hospitium seu πανδοχεῖον in hominem commutavit: Pandochium qui iacebat febricitans. Opusculum, lectu prorsus indignum, in nostris libris (7) semel recepisse sufficiat.*

13. Alia est S. Tryphonis Vita et *Passio*, BHL. 8339, quae incipit: Ad laudem et gloriam Domini pertinet, quae reperitur in hisce codicibus:

**V 1** = *Codex bibliothecae Vaticanae lat.* 6076, saec. XVII ineunte exscriptus e codice perduto basilicae Sanctæ Cæciliae trans Tiberim (8); fol. 79<sup>v</sup>-83<sup>v</sup>: S. Triphonis martiris, ad diem 10 novemboris. Sequitur, fol. 83<sup>v</sup>-86: S. Nimphe = BHL. 6254, 6255.